
Fundació per a la Investigació de l’Hospital 
Universitari i Politècnic La Fe
 de la Comunitat Valenciana

Fundación para la Investigación del Hospital 
Universitario y Politécnico La Fe 

de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 27 de juliol de 2018, de la vicepresiden-
ta del Patronat de la Fundació per a la Investigació de 
l’Hospital Universitari i Politècnic La Fe de la Comunitat 
Valenciana, per la qual es dóna publicitat al nomenament 
del director gerent de la Fundació. [2018/8046]

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2018, de la vicepresiden-
ta del Patronato de la Fundación para la Investigación del 
Hospital Universitario y Politécnico La Fe de la Comu-
nitat Valenciana, por la que se da publicidad al nombra-
miento del director gerente de la Fundación. [2018/8046]

Vista la Resolución de 29 de junio de 2018, por la que se convocó 
el proceso de selección de director gerente o directora gerenta de la 
Fundación para la Investigación del Hospital Universitario y Politécnico 
La Fe de la Comunitat Valenciana (la Fundación).

Visto que el día 26 de julio de 2018, en sesión del Patronato de la 
Fundación, se aprobó el nombramiento de Javier Santos Burgos Muñoz 
a propuesta de la Comisión de Valoración, de acuerdo con lo dispuesto 
en la base novena de la Resolución de 29 de junio de 2018.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto 
95/2016, de 29 de julio, del Consell, de regulación, limitación y transpa-
rencia del régimen del personal directivo del sector público instrumental 
de la Generalitat, resuelvo:

Dar publicidad al nombramiento de Javier Santos Burgos Muñoz 
como director gerente de la Fundación para la Investigación del Hospi-
tal Universitario y Politécnico La Fe de la Comunitat Valenciana.

València, 27 de julio de 2018.– La vicepresidenta del Patronato de 
la Fundación para la Investigación del Hospital Universitario y Politéc-
nico La Fe de la Comunitat Valenciana: Mónica Almiñana Riqué.

Atesa la Resolució de 29 de juny de 2018, per la qual es convoca el 
procés de selecció de director gerent o directora gerenta de la Fundació 
per a la Investigació de l’Hospital Universitari i Politècnic La Fe de la 
Comunitat Valenciana (la Fundació).

Atés que el dia 26 de juliol de 2018, en sessió del Patronat de la 
Fundació, es va aprovar el nomenament de Javier Santos Burgos Muñoz 
a proposta de la Comissió de Valoració, d’acord amb el que es disposa 
en la base novena de la Resolució de 29 de juny de 2018.

En compliment del que disposa l’article 3 del Decret 95/2016, de 29 
de juliol, del Consell, de regulació, limitació i transparència del règim 
del personal directiu del sector públic instrumental de la Generalitat, 
resolc:

Donar publicitat al nomenament de Javier Santos Burgos Muñoz 
com a director gerent de la Fundació per a la Investigació de l’Hospital 
Universitari i Politècnic La Fe de la Comunitat Valenciana.

València, 27 de juliol de 2018.– La vicepresidenta del Patronat de la 
Fundació per a la Investigació de l’Hospital Universitari i Politècnic La 
Fe de la Comunitat Valenciana: Mónica Almiñana Riqué.


		2018-08-21T13:23:10+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




